
30 let 
Spolku pro obnovu venkova ČR

30 let spolu



Založení SPOV ČR

´Spolek pro obnovu venkova byl 
založen dne 1. června 1993 
(registrován byl jako občanské 
sdružení 16. 6. 1993)



Logo Spolku pro 
obnovu venkova

´ Základem myšlenky loga je kruh, 
který symbolicky představuje
celistvost, nekonečnost, 
bezčasovost, je tedy bez začátku a 
konce. Nemá „nahoře“ ani „dole“.

´ Kruh je odrazem věčnosti. Spolek je 
určitá soudržnost lidí, kteří chtějí
společně pracovat pro venkov. 
Znamená to přeneseně v kruhu.

´ Ústředním symbolem loga jsou dva
lipové lístky. Znázorňují historickou i
současnou sounáležitost Čech a 
Moravy. Lípa je symbolický květ naší
státnosti. Tvar lipového listu má tvar
srdce. Kvítek lípy je symbolické
vyjádření slunce a rozkvětu.



Předsedové SPOV ČR

Ing. Ivan Dejmal: 1993 - 1996

Ing. Jan Kruml: 1996–1998



Předsedové SPOV ČR

´ Mgr. Eduard Kavala,    1998 -2016,

´ od roku 1990 starosta obce Bělotín 
(okres Přerov) v Olomouckém kraji

´ Od roku 2017 je 1. místopředsedou 
Spolku



Předsedové SPOV ČR

´ Ing. Veronika Vrecionová: 
2017 – dosud, 

´ poslankyně Evropského parlamentu



Troška historie



Začátky 



Soutěž Vesnice 
roku

´1. ročník v 
roce 1995



Soutěž Vesnice 
roku

´ Princ Charles v Hostětíně

´ Václav Havel v Jiřetíně 
pod Jedlovou



2011



Luhačovice





Pár let zpět



Národní konference Venkov



Národní konference Venkov



Národní konference
Venkov

´ 20. výročí SPOV ČR

´ Ocenění členů SPOV a 
významných osobností



Regiontour Brno



Země živitelka



Má vlast cestami proměn



20 let SVR



Společné aktivity a setkání



Ještě pár fotek z Vesnice roku



Ještě pár fotek z Vesnice roku



Zástupci vítězných obcí SVR ve Štrasburku



….a další fotografie máme
již z nedávné doby

´v brožurce 30 let Spolku 
pro obnovu venkova ČR

´30 let spolu
´30 let práce pro venkov
´ a další léta práce pro 

venkov nás čekají


